

RDS Randers Ejendomme ApS

Hadsundvej 69, kl., 8930 Randers NØ

CVR-nr. 28 28 46 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

Peter Aggersbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	RDS Randers Ejendomme ApS Hadsundvej 69, kl. 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 28 28 46 75
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Peter Aggersbjerg
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Advokatforbindelse	Lou Advokatfirma
Modervirksomhed	RDS Randers Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og værdipapirer samt anden formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.093.153 kr. mod 339.134 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -923.838 kr. mod -62.597 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

For at give et mere retvisende billede af virksomhedens aktivitet er anvendt regnskabspraksis ændret vedrørende afskrivning på ejendomme til beboelsesudlejning, således at der fremadrettet afskrives på disse ejendomme. Denne praksisændring har haft en negativ effekt på selskabets resultat og egenkapital. Egenkapitalen er formindsket med 731 tkr. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse hermed, og praksisændringen har således den betydning, at selskabet nu er omfattet af kapitaltabs reglerne.

Selskabets økonomiske forventninger for de kommende år viser betydelige underskud. Selskabets afdragsfrihed på kreditforeningslånene er udløbet, og derudover er der store budgetterede vedligeholdelsesudgifter på ejendommene i de kommende år. Begge forhold medfører et stort likviditetsbehov, som selskabet forventer vil blive stillet til rådighed af selskabets pengeinstitut.

Såfremt der mod forventning skulle vise sig, at den nødvendige likviditet ikke kan stilles til rådighed af selskabets pengeinstitut, vil dette kunne påvirke selskabets evne til at fortsætte driften.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.093.153	339.134
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.538	-124.594
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-1.517.328	0
Andre driftsomkostninger	0	-15.467
Driftsresultat	-513.713	199.073
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.359	2.713
Andre finansielle indtægter	187.181	2.905
Øvrige finansielle omkostninger	-362.517	-294.282
Resultat før skat	-630.690	-89.591
Skat af årets resultat	-293.148	26.994
Årets resultat	-923.838	-62.597
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Disponeret fra overført resultat	-923.838	-162.597
Disponeret i alt	-923.838	-62.597

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger, boligudlejning		4.700.089	8.090.785
Grunde og bygninger, erhvervsudlejning		2.192.139	2.236.803
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>6.892.228</u>	<u>10.327.588</u>
§18b indestående, Grundejernes Investeringsfond		0	485.667
Deposita		600	200
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>600</u>	<u>485.867</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.892.828</u>	<u>10.813.455</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		63.258	126.704
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	70.549
Udsudte skatteaktiver		0	293.148
Andre tilgodehavender		2.841	666.109
Periodeafgrænsningsposter		4.740	192.213
Tilgodehavender i alt		<u>70.839</u>	<u>1.348.723</u>
Likvide beholdninger		<u>21.692</u>	<u>4.375</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>92.531</u>	<u>1.353.098</u>
Aktiver i alt		<u>6.985.359</u>	<u>12.166.553</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2018	2017
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	126.000	126.000
3	Overført resultat	-1.510.068	-586.230
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
	Egenkapital i alt	-1.384.068	-360.230
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	5.977.396	6.928.659
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.977.396	6.928.659
	Gældsforpligtelser	390.464	3.353.292
	Gæld til pengeinstitutter	1.624.631	1.517.933
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	190.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	137.982	170.512
	Anden gæld	238.954	366.387
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.392.031	5.598.124
	Gældsforpligtelser i alt	8.369.427	12.526.783
	Passiver i alt	6.985.359	12.166.553
1	Usikkerhed om going concern		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets økonomiske forventninger for de kommende år viser betydelige underskud. Selskabets afdragsfrihed på kreditforeningslånene er udløbet, og derudover er der store budgetterede vedligeholdelsesudgifter på ejendommene i de kommende år. Begge forhold medfører et stort likviditetsbehov, som selskabet forventer vil blive stillet til rådighed af selskabets pengeinstitut.

Såfremt der mod forventning skulle vise sig, at den nødvendige likviditet ikke kan stilles til rådighed af selskabets pengeinstitut, vil dette kunne påvirke selskabets evne til at fortsætte driften.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	126.000	126.000
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-586.230	307.273
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-730.906
Årets overførte overskud eller underskud	-923.838	-162.597
	<u>-1.510.068</u>	<u>-586.230</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	<u>0</u>	<u>100.000</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.367.860	10.281.951
Heraf forfalder inden for 1 år	-390.464	-3.353.292
	<u>5.977.396</u>	<u>6.928.659</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.503.658</u>	<u>5.360.220</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.367 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.892 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.800 t.kr. til sikkerhed for selskabets samt RDS Randers Holding ApS' bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RDS Randers Holding ApS, CVR-nr. 28332041 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
